

رئیس قوه قضائیه:

دولت به همه اصول قانون اساسی عمل کند



آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، در جلسه مسئولان عالی قضایی انتظار خود از دولت را با این جملات بیان کرد که التزام دولتمردان در عمل به قانون اساسی باید شامل همه اصول آن و نه فقط اصول مرتبط با اختیارات قوه مجریه باشد؛ بنابراین توقع ما این است که دولتمردان و مدیران میانی خطوط کلی جمهوری اسلامی را که در قانون اساسی مندرج است بپذیرند و این پذیرش را ابراز کنند. این بخشی از سخنان دیروز رئیس قوه قضائیه بود. یک هفته پیش حسن روحانی، رئیس جمهوری، در جریان هفتمین سفر استانی خود به مردم وعده داد تا در آینده نزدیک انجام وظیفه خود به‌عنوان مسئول اجرای قانون اساسی را آغاز کند. اظهارات آیت‌الله صادق آملی لاریجانی که در جلسه مسئولان عالی قوه قضائیه سخن می‌گفت، با تبریک فتنه دولت به رئیس جمهوری، دولتمردان و کارکنان قوه مجریه آغاز شد و در ادامه ساماندهی به امور اجرایی کشور را «کاری دشوار وظیفه‌ای سنگین» توصیف کرد که نیازمند «همنوایی» سه قوه و مشارکت مردم است. رئیس دستگاه قضا سخنان خود را با بیان برخی انتظارها از دولت پی گرفت و با بیان اینکه دولت باید در چارچوب قانون اساسی و ارزش‌های دینی حرکت کند، افزود: «دولت باید دولت جمهوری اسلامی باشد و دولتمردان خود را موظف بدانند که در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران عمل کنند.» آملی لاریجانی از مدیران بلندپایه قوه مجریه خواست کسانی که چارچوب قانون اساسی و خطوط اصلی را قبول ندارند به کار نگمارد و به آنان مسئولیت اجرایی ندهد. رئیس دستگاه قضا در ادامه بند نخست از اصل دوم قانون اساسی را که مقرر کرده است «جمهوری اسلامی، نظامی است بر پایه ایمان به یک خدای یکتا (لااله الاالله) و اختصاص حاکمیت و تشریع به او و لزوم تسلیم در برابر امر او...» را یادآور شد و گفت: «معنی این عبارت رد سکولاریسم در جمهوری اسلامی است. سکولاریسم را می‌توان با استدلال‌های فلسفی رد کرد اما این بند از اصل دوم قانون اساسی به رد سکولاریسم در مقام اجرا تصریح می‌کند.» رئیس دستگاه قضا «لزمه بین اعتقاد و التزام به قانون اساسی» را مخالفت با سکولاریسم دانست و افزود: «اعتقاد به اینکه برای اداره کشور نظامات بشری کافی است، نفی اصل دوم قانون اساسی به شمار می‌رود، بنابراین سکولاریز را نباید در سمت‌های مدیریتی قرار داد چون این بخش از قانون اساسی را قبول ندارند.»

بند نخست از اصل سوم قانون اساسی، بخش دیگری از این قانون بود که رئیس دستگاه قضا خواستار توجه مسئولان جمهوری اسلامی، و به‌ویژه دولتمردان به آن شد؛ اصلی که در آن آمده است: «دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است برای نیل به اهداف مذکور در اصل دوم، همه امکانات خود را برای امور زیر به کار برد؛ ایجاد محیط مساعد برای رشد فضایل اخلاقی براساس ایمان و تقوا و مبارزه با کلیه مظاهر فساد و تباهی...» آملی لاریجانی با بیان اینکه احتمال دارد مقصود از دولت در این اصل، دولت به معنای کل حاکمیت باشد، افزود: «براساس قانون اساسی وزیر این کشور نباید بگوید من کاری به موضوع پوشش و حجاب ندارم زیرا در حوزه مسئولیت من نیست؛ کماتینکه یک مسئول در قوه قضائیه یا یک نماینده مجلس نیز نمی‌تواند چنین بگوید.» بخش دیگری از سخنان رئیس قوه قضائیه درباره تغییر و تحولات مدیریتی در این قوه بود. او در این باره با بیان اینکه این تحولات در دوره جدید فعالیت دستگاه قضا طبیعی است زیرا تغییر مدیریت‌ها سبب به ظهور درآمدن استعدادها و توانایی‌ها می‌شود از تغییر شیوه کار ریاست قوه قضائیه خبر داد و افزود: «برخی کارها با هدف تسریع امور به معاون اول قوه قضائیه ایکال (وکالت دادن) می‌شود که شرح وظایف و اختیارات جدید به‌زودی ابلاغ خواهد شد.» آملی لاریجانی سمت معاون اول را «جانشین رئیس قوه قضائیه در امور اجرایی» تعریف کرد و از معاونان رئیس قوه قضائیه و روسای سازمان‌های زیرمجموعه دستگاه قضا و نهادهای دیگر وابسته خواست که با معاون اول قوه قضائیه همکاری لازم را داشته باشند و از معاون اول قوه قضائیه هم جلسات خواست معاونان این قوه را با حضور معاونان رئیس قوه قضائیه و روسای سازمان‌های تابعه برگزار کند.

چهره فتنه

پیروزی خون بر شمشیر طنین انداز شد

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی: بار دیگر پیروزی خون بر شمشیر در جهان اسلام طنین انداز شد؛ روزی که ملت مظلوم و شجاع فلسطین نشان دادند با اتکا به خداوند و مقاومت بر قدرت نظامی پوشش‌ای رژیم صهیونیستی پیروزی می‌شود. پس از دو ماه جنگ افروزی رژیم صهیونیستی و حمایت همه‌جانبه آمریکا و غرب و سکوت کشورهای عربی، مقاومت ملت فلسطین ماجراجویان صهیونیست را به ذلت واداشت. امروز ملت ایران سربلند است که در سخت‌ترین شرایط مظلومیت و غربت ملت فلسطین با همه امکانات پشتیبان آنان بودند و ملت ایران مفتخر است که بار دیگر یاری کرد تا فتح الفتح مجاهدت نصیب ملت فلسطین شود.

عده‌ای تلاش می کنند مردم را منحرف کنند

علی یونسئ، دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و مذاهب: مردم به کسی رای دادند که وعده اعطای کوبن و یارانه را نداده، بلکه وعده داد برای توسعه و سربلندی کشور همچنین اشتغال‌زایی و ایجاد فضای مناسب برای انجام امور اقتصادی و فرهنگی تلاش می‌کند. این دولت وعده داد که از کرامت انسان‌ها، از دین و حقوق مردم و همچنین وحدت میان مردم دفاع خواهد کرد و میان قومیت‌های مختلف فرقی قائل نیست. بر همین اساس، گروه‌های تنگ نظر و انحصارطلب هفمیدند که عرصه بر آنها تنگ شده است و وقتی که ملت پای کار می‌آیند، آنها باید بروند، چون در میدان حماسه سیاسی، احزاب خدشونت‌طلب، تنگ‌نظر و انحصارطلب جایگاهی ندارند. هنوز عده‌ای در این سرزمین تلاش می‌کنند که مردم را منحرف کنند و این عده تصور می‌کنند که می‌توانند احساس، ایمان و اراده مردم را بخرند، با این وجود، مردم به آنها رای ندادند. (ایسنا)

در این دولت قصد نداریم تنها از راه فروش نفت بودجه‌سازی کنیم

مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری: ما در این دولت قصد نداریم تنها از طریق فروش نفت بودجه‌سازی کنیم، بلکه با تفکر مدیریتی صحیح و کار کارشناسی به دنبال تغییر در ساختارهای غلط گذشته و خلق منابع جدید هستیم؛ دولت باید توان جذب سرمایه‌های عمومی را ایجاد کرده و از این طریق فشار بر منابع دولتی نیز کاهش می‌یابد. دولت تدبیر و امید از حرکت‌های سریع و با بارزه سطحی و مقطعی که بدون پشتوانه بوده و تنها مدت کوتاهی برای مردم جذابیت ایجاد می‌کند، پرهیز دارد. در گذشته قرار بود در هر سال حداقل ۸ درصد رشد داشته باشیم و شغل ایجاد کنیم که با وجود درآمد هنگفت نه‌تنها این امر محقق نشد، بلکه در سال‌های اخیر با رشد منفی مواجه بودیم. خوشبختانه با اقدامات کارشناسانه دولت، در حال خارج شدن از رکود هستیم و امیدواریم تا آخر امسال به رشد حداقل دو درصد برسیم. (ایسنا)

فره‌یختگان

پنجشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۶۰

در دیدار هیات دولت مطرح شد

تاکید مقام معظم رهبری بر اطلاع رسانی از عملکرد دولت برای تقویت امید مردم

■ هر حرفی هم که بر ضد ما زده شود این گونه نیست که حتماد ر ذهن افراد جامعه تاثیر بگذارد و مورد قبول قرار گیرد



دولت اسیر جناح بندی هاننشد

چهارمین توصیه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عبور دولت از جناح‌بندی‌ها در مسائل سیاسی بود که ایشان تاکید کردند: «علاقهٔ اعضای دولت به برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد اما دولت و اعضای آن نباید اسیر جناح‌بندی‌ها شوند.» ایشان افزودند: «در موضوع جناح‌بندی‌های سیاسی همواره تاکید بر رفاقت و انس با یکدیگر است اما در برخی موارد هم مساله متفاوت است و باید حتما خطوط قرمز و خطوط فاصل رعایت شوند.» رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: «مساله فتنه و فتنه گران، از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که آقایان وزرا باید همان گونه که در جلسه‌ای اعتماد خود بر فاصله‌گذاری با آن تاکید کردند، همچنان بر آن پایبند باشند.»

■ **برخی انتقادهاتند و گاهی غیرمنصفانه هستند**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توصیه پنجم خود را به رعایت سعه‌صدر و آرامش در قبال انتقادهای منصفانه اختصاص دادند و گفتند: «آقای رئیس‌جمهور از برخی انتقاده‌ها ناراحتند که البته انجام‌گیری است.» رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند: «البته امید مردم فقط با ارائه گزارش، تقویت نخواهد شد بلکه مردم به دنبال عمل و نتیجه عملی صحت‌ها هستند.»

از دولت یک صدا شنیده شود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه چند توصیه مهم به دولت داشتند که «کار و فعالیت و خدمت مستمر به مردم» و «پرهیز از حاشیه‌سازی‌ها» اولین توصیه به دولتمردان بود.

حفظ انسجام درونی و شنیده شدن یک صدا از دولت، دومین توصیه رهبر معظم انقلاب اسلامی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: «باید مراقبت شود تا در سخنان مسئولان دولتی تعارض وجود نداشته باشد و فلسفه تعیین سخنگو هم این است که از دولت صدای واحد در مسائل مختلف شنیده شود.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی در توصیه سوم خود، دولتمردان را به پرهیز از دوقطبی کردن جامعه با شعارها و دعواهای سیاسی سفارش کردند و گفتند: «جناح‌بندی‌های سیاسی اشکالی ندارد اما نباید جامعه را به دو قطب تبدیل کرد زیرا این کار موجب دلزدگی و خستگی مردم و شکننده شدن محیط جامعه می‌شود.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، رئیس دولت یازدهم در این بخش از گزارش خود گفت: «برنامه دولت در ابتدای کار بر مهار رشد نرخ سریع تورم متمرکز بود و براساس وعده داده شده به مردم، مردم در پایان سال ۹۲ به کمتر از ۳۵ درصد کاهش یافت که این رقم در پایان سال جاری به کمتر از ۲۰ درصد خواهد رسید؛ همچنین امیدواریم در پایان سال ۹۵، برای اولین بار نرخ تورم در کشور تکریمی شود.»

به گفته او، در کنار مشکل تورم، رکود بی‌سابقه در دو سال پیاپی ۹۱ و ۹۲، که دیگر از مشکلات دولت در آغاز کار بود و دولت برای خروج از رکود پس از ماه‌ها برنامه‌ریزی، بسته سیاستی مناسبی را تهیه کرد.

رئیس جمهوری رشد تولید در بخش‌های نفت و گاز، کشاورزی، صنایع و معادن و افزایش ورود گردشگر خارجی به کشور را از جمله نشانه‌های آغاز رونق و رشد مثبت اقتصادی برشمرد.

روحانی افزود: «البته برای خروج از رکود، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که مبتنی بر اتکا به تولید داخل و افزایش صادرات غیرنفتی است، مورد توجه جدی دولت قرار دارد.»

رئیس دولت یازدهم مساله اشتغال و حل مشکل بیکاری را دغدغه دیگر دولت خواند و خاطرنشان کرد: «دولت باید برای حل این مشکل اقداماتی فوری در بستر افزایش رونق اقتصادی و سرمایه‌گذاری انجام دهد.»



حالت اغراق آمیز و تخریب پیدا کند زیرا در روحیه مردم تاثیر بد می‌گذارد و آنان را نسبت به آینده نیز ناامطمئن می‌کند.» ایشان با اشاره به برخی اظهارنظرهای مبالغه‌آمیز و غیرمنصفانه درخصوص دولت‌های گذشته افزودند: «اگر در این اظهارنظرها بی‌انصافی شود، قطعا در آینده نیز نسبت به عملکرد ما هم بی‌انصافی خواهد شد. اگر برخی سیاست‌ها یا عملکردهای دوره گذشته را قبول نداریم، بهترین شیوه، اصلاح آن در عمل است و این روش، بهتر از اظهارنظر است.»

موضع گیری های منطقه‌ای و بین المللی یک سال گذشته خوب بود

موضع گیری صریح و قاطع در قبال مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی، هفتمین توصیه رهبر معظم انقلاب اسلامی به دولت بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضع‌گیری‌های دولت در یک سال گذشته را خوب ارزیابی کردند و گفتند: «موضع‌گیری صریح و قاطع در مسائلی همچون فلسطین، رژیم صهیونیستی، غزه، سوریه، عراق، تکفیری‌ها و دخالت‌های آمریکا به نفع نظام جمهوری اسلامی است و منافاتی هم با زبان دیپلماسی و مذاکره ندارد.» ایشان تاکید کردند: «موضع‌گیری صریح و شفاف درخصوص این مسائل شاکله کلی نظام اسلامی و عقیده راهبردی نظام در میان ملت‌ها را حفظ خواهد کرد.» توصیه هشتم رهبر معظم انقلاب اسلامی و عقیده راهبردی پرشتاب رشد علمی کشور و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و نقش تعیین‌کننده تحقیقات کاربردی و تحقیقات بنیانی بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای طرح نظام سلامت را یکی از اقدامات بسیار خوب دولت یازدهم برشمردند و در توصیه نهم خود گفتند: «باید این طرح پشتیبانی شود و ادامه یابد، ضمن آنکه مراقبت شود برخی تصمیم‌ها، این طرح را به ضد خود تبدیل نکند.»

■ **بنگاه‌داری بانک‌ها از مشکلات جدی است**
توصیه‌های پانزدهم رهبر معظم انقلاب اسلامی به دولت، عمدتا توصیه‌های اقتصادی بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه دهم خود با اشاره به لزوم تکیه بر توان و ظرفیت‌های داخلی و حمایت از تولید، افزودند: «کلید رونق اقتصادی که مورد تاکید رئیس‌جمهور محترم نیز است، مساله تولید است. باید با استفاده از ظرفیت‌های فراوان داخلی، تولید را به حرکت درآورد تا رونق اقتصادی و افزایش صادرات غیرنفتی محقق شود.»

روحانی:

آرامش جامعه مهم ترین دستاورددولت است



روحانی در بخش دیگری از گزارش خود به اقدامات دولت در بخش آب پرداخت و با تشکر از حمایت و کمک رهبر معظم انقلاب در اجرای طرح‌های مهم و زیربنایی گفت: «با ۱۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در این بخش ۱۲ میلیارد مترمکعب آب ظرف چهار سال آینده مهار خواهد شد.»

رسیدن به ظرفیت تولید سه میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت

گزارش رئیس‌جمهوری با بیان اقدامات انجام شده برای افزایش ظرفیت تولید نفت به ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه ادامه یافت و او افزود: «تلاش می‌کنیم تا ابتدای زمستان سال جاری، ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب به تولید روزانه گاز و در سال آینده نیز ۱۰۰ میلیون مترمکعب دیگر به تولید روزانه افزوده شود.»

سیاست

خبر

تسلیمت آیت‌الله‌هاشمی برای درگذشت پدر ترکان و ابوالشهبیدان بارفروش

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پی درگذشت پدرعلی اکبر ترکان، مشاور رئیس‌جمهوری و ابوالشهبیدان حاج علی محمد بارفروش، پیام‌های تسلیت جداگانه‌ای صادر کرد.

متن پیام آیت‌الله اکبر هاشمی‌فسنجانی خطاب به ترکان به این شرح است: «درگذشت ابوی گرامیتان، ابوالشهبیدن حاج حسین ترکان را به جناب‌عالی و خانواده محترم تسلیت می‌گویم. از درگاه خداوند متعال برای آن فقید سعید علو درجات و برای بازماندگان معزز به‌ویژه جناب‌عالی صبر و اجر مسألت می‌کنم.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در پیامی به مناسبت درگذشت پدر شهیدان بارفروش آورده است: «ایشان با تقدیم چهار فرزند سرافراز، شهیدان حاج محسن، جواد، علی اصغر و حاج محمدرضا بارفروش دین خود را به اسلام و انقلاب ادا نمود و به مصداق آیه «والحقنا بهم درینهم» بهترین شفیع‌ها را در بارگاه الهی دارد.»

ارائه گزارش تخلفات دولت گذشته به رهبر معظم انقلاب

معاون نظارت و هماهنگی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری اعلام کرد در جلسه افطاری چندی پیش مقامات دولتی با مقام معظم رهبری، مسئولان دولتی از تخلفات اقتصادی و اداری دولت سابق یاد کردند که قرار شد در این مورد بررسی جامعی از سوی دولت تهیه و خدمت ایشان ارائه شود. به گزارش ایلنا، مجید نصیریپور با تاکید بر اینکه این گزارش‌ها باید نهایی شود، اظهار کرد: «اگر این گزارش‌ها نهایی شود و مسئولان مرتبط دستگاه‌های مختلف گزارش‌های خود را بدهند، آنها منتشر خواهند شد.»

راهپیمایی گردان‌های بیت‌المقدس بسیج در نماز جمعه سراسر کشور

معاون عملیات سازمان بسیج مستضعفین گفت که به شکرانه پیروزی مردم غزه، راهپیمایی گردان‌های بیت‌المقدس بسیج در نمازهای جمعه این هفته سراسر کشور برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، سرنیتپ دوم نصرت‌الله سیف تصریح کرد: «گردان‌های بیت‌المقدس بسیج در رژه حماسی- رزمی خود و حضور در نمازهای جمعه آمادگی خود را برای ادامه مقاومت‌نمزدندان رزمندگان فلسطین به‌ویژه گردان‌های غزه تا پیروزی نهایی و فروپاشی نظام جعلی و کودک‌کش صهیونیستی اعلام می‌کنند.» وی افزود: «خون کودکان، پیرمردان و پیرزنان غزه، چنان سونامی‌ای ایجاد کرده که به حول و قوه الهی، رزمندگان و بسیجیان سراسر جهان اسلام به پرچمداری و تلاه‌داری گردان‌های بیت‌المقدس بسیج، طومار رژیم صهیونیستی را درهم خواهند پیچید و قدس عزیز را در آینده نزدیک به آغوش مسلمانان بازمی‌گردانند.»

قدردانی جهاداسلامی از حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از مقاومت فلسطین

نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین در تهران در بیانیه‌ای مطبوعاتی که در پایگاه اینترنتی ندای قدس منتشر شد از اقدامات و فعالیت‌های ملل اسلامی در حمایت از ملت فلسطین، به‌ویژه از اقدامات ملت فلسطین و مقاومت در مبارزات ملت مظلوم فلسطین و مقاومت در غزه تشکر و قدردانی کرد. به گزارش ایسنا، ناصر ابوشریف در این بیانیه با تاکید بر اینکه مقاومت ملت فلسطین موفق شد صهیونیست‌ها را مجبور به پذیرش آتش‌بسی طولانی‌مدت و بدون وضعیت این کشور به کمترین خسارت می‌کنیم که آتش‌بس به معنای کنار گذاشتن سلاح نخواهد بود و مبارزان گردان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین همانند بقیه مبارزان فلسطینی هوشیارانه تحرکات رژیم صهیونیستی را زیر نظر خواهند گرفت.»